0c)

EVENTO ABERTO PARA A COMUKIN:,

_ 	 a 	Câmara Municipal de Ibitinga

INDICAÇÃO

Protocolo Geral n° 2158/2019
Data: 17/05/2019 Horário: 10:59

Legislativo - IND 497/2019

ASSUNTO: Sugere que seja realizado em nosso município, assim como será realizado na cidade
de Assis no dia 24 de maio, "Fórum de debates contra maus-tratos de animais domésticos".

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Hoje em dia a divulgação de maus-tratos a animais tem sido muito
frequente nas mídias e associações e Ongs procuram unir forças para resgatar e oferecer o melhor a
estes pequeninos. Mas, mesmo com todo o trabalho que é realizado para evitar os maus-tratos, muitas
pessoas continuam a praticar este terrível crime. A iniciativa do Presidente da Câmara Municipal de
Assis, o Senhor Alexandre Cachorrão, é excelente, e, neste 1° Fórum toda a população poderá
participar e usar da palavra para apresentação de ideias.

Vamos dar a nossa voz àqueles que não podem se defender!

1° FÓRUM DE DEBATES CONTRA MAUS-TRATOS
DE ANIMAIS DOMÉSTICOS

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de maio de 2019.

MA ANTÔNIO A FONSECA
Vereador PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APA' CIDO DA ROCHA
Presidente da âmara Municip da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1